
ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 57  din 03.03.2023 

 
privind constituirea Comisiei de concurs și a Comisiei de soluționare  a contestațiilor 
pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de 
Referent clasa a III-a, grad professional superior,în Compartimentul Financiar Contabil, 

Achizitii Publice, Executări Silite din cadrul aparatului  de specialitate al Primarului 
Comunei Calafindești  

 
Avand in vedere: 
- Referatul de aprobare întocmit de secretarul general al comunei Calafindești, înregistrat 

sub nr. 1373 din 03.03.2023 privind constituirea Comisiei de concurs și a Comisiei de soluționare  
a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție 
vacante de Referent clasa a III-a, grad profesional superior,în Compartimentul Financiar 
Contabil, Achizitii Publice, Executări Silite din cadrul aparatului  de specialitate al Primarului 
Comunei Calafindești ; 

- Prevederile Hotărârii nr. 611/ 2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea și 
dezvoltarea carierei funcționarilor publici, cu modificările și completările ulterioare; 

Art. 30, alin.(1) din Legea nr. 53/2003, privind Codul Muncii, republicată cu modificările și 
completările uilterioare; 

- Art. 618 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 

In temeiul prevederilor art.155 alin. (1) lit. e), art 196 alin. 1 lit b, art. 197  alli. (4) și (5) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
  
           Art.1.–Se constituie comisia de concurs, respectiv comisia de soluționare a constațiilor 
pentru concursul de ocupare a funcției publice vacante de Referent, clasa a III-a, grad 
professional superior în Compartimentul Financiar Contabil, Achizitii Publice, Executări Silite din 
cadrul aparatului  de specialitate al Primarului Comunei Calafindești având următoarea 
componență:  

COMISIA DE CONCURS 
Nr.
Crt. 

Nume și prenume Funcția în cadrul aparatului de specialitate Funcția în cadrul comisiei 

1 BACIU NECULAI Secretar general – U.A.T. comuna Șerbăuți Președinte 
2 CIOBANIUC ANA Referent superior Primăria Bălcăuți Membru 
3 SIMOTA MIHAELA VIORICA Inspector asistent Membru 

 
 



COMISIA DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR 
1 Moloce Nuta Domnica Inspector superior Președinte 
2 Herman Lidia Consilier asistent Membru 
3 Bujdei Alina Consilier asistent Membru 

 
          Art.2.– Se numește doamna CUCU Ana Florentina, secretar general în cadrul aparatului 
de specialitate al comunei Calafindești, în calitate de secretar al comisiei de concurs și de 
soluționare a contestațiilor; 
          Art.3.–Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se încredințează 
peersoanele nominalizate la art. 1 și  2 din prezenta dispoziție; 
         Art. 4 – Prezenta dispozitie poate fi contestată în termenul și în condițiile Legii 554/2004 
privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
         Art.4.-  Prezenta dispoziţie, se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege persoanelor nominalizate la art. 1, Institutiei prefectului- 
judeţul Suceava şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet  a 
comunei .  
 
 
 
 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

                                                                                                               
 
                           
                    Contrasemneaza 
                     Secretar general  
                              CUCU Ana Florentina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Calafindești 
03.03.2023 
Nr. 57 


